
 

Melding om skogtrærnes frøsetting 2026 

Hva er formålet med meldingen? 
Meldingen om skogtrærnes frøsetting er et verktøy for planlegging av frø- og konglesanking. Data fra meldingene brukes 
også i ulike vitenskapelige sammenhenger.  
 
Hvem skal sende melding om frøsetting? 
I Finnmark og Troms er det Statsforvalteren og kommunene som er ansvarlig for melding om frøsetting på skogtrær i 
henhold til forskrift for skogfrø og skogplanter. I resten av landet har Skogfrøverket gjort avtale med Skogkurs og enkelte 
Skogselskaper. 

Hvordan registrere?  
Registreringen gjøres i et eget skjema i EXCEL ved å velge fra meny eller skrive in informasjon. Ferdig utfylt melding i 
excelformat sendes til Skogfroverket på epost: oyvind@skogfroverket.no. Filen navnsettes: 
Frøsetting_«årstall»_«Observatør». For eksempel: Frøsetting_2024_Hamarkommune. Skjemaet er også tilgjengelig som pdf 
som kan benyttes under registrering i felt.  
 
Hva skal registreres? 
Registrering av blomstring og frøsetting i gran og furuskog utføres i alle kommuner hvor gran og furu er en naturlig del av 
skogbildet. Registrering på lauvtrær konsentreres om kommuner hvor lauvtrærne er godt representert. Det er en fordel at 
registreringene gjøres i de samme kommunene fra år til år. Hovedvekten legges på de treslagene som det kan være aktuelt 
å sanke frø av. Vi nevner spesielt; vintereik, sommereik, ask, alm, svartor, gråor, hengebjørk og osp. 
 
På furu er det 2. års konglene (grønne kongler) som skal registreres og på gran er det årets konglesetting (blomstring). Det 
kan gis utfyllende opplysninger under merknader. Dersom det er stor variasjon innen et høydelagsområde velger man den 
høyeste karakteren. Dersom det f.eks. er god kongletilgang i høydelag 6, men dårlig tilgang i høydelag 4 og 5, gis det 
karakter 2 for god kongletilgang i registrerings-skjemaet, men forholdet kan beskrives under merknader.  
 
Alle opplysninger som kan bidra til å gi et mer detaljert bilde over blomstringen og frøsettingen føres under merknader. 
Eventuell observasjon av dato for pollenfall kan føres her. Det skal meldes om frøsetting til Skogfrøverket selv om det er 
ingen blomstring eller ingen tilgang på kongler/frukter. 
 
Når skal det registreres og meldes? 
Meldingen sendes til Skogfrøverket innen 1/7 (i Nord-Norge 15/7). Det er en fordel å vente med registreringen til konglene 
og fruktene har utviklet seg litt, da er det lettere å vurdere frøsettingen. 

Hvor finnes veiledere og faktaark? 
Det er utarbeidet egne veiledere for registrering av blomstring og frøsetting på gran og furu. På de andre treslagene finnes 
ingen egen veiledning, men det vises til faktaark for blomstring og frøsetting. Veilederne er tilgjengelig i excelfilen for 
registrering. Registreringsskjema, veiledere og faktaark finnes også på Skogfrøverkets hjemmesider:  
https://www.skogfroverket.no/blomstring-og-frosetting/ 
 
Spørsmål rettes til undertegnede på epost: oyvind@skogfroverket.no. 
 
Det norske Skogfrøverk, 13.05.2026 
 
Øyvind Meland Edvardsen, seniorrådgiver 
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